### <u>LEGISLATIVE ASSEMBLY</u> NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

#### LIST OF BUSINESS

Friday, 16 March 2018 / 25 Phalgun 1939 (Saka)

11.00 AM National Anthem (Jan Gan Man)

11.02 AM Hon'ble Lieutenant Governor's Address

National Anthem (Jan Gan Man)

- ☐ Hon'ble Members are requested to take their seats by **10.45 AM** positively. Quorum Bell would not be rung for this purpose.
- ☐ Sitting of the House will commence at 2.00 PM after the conclusion of Hon'ble Lieutenant Governor's Address

# LIST OF BUSINESS 2.00 PM NATIONAL SONG-VANDE MATARAM

- 1. Obituary References
- 2. Laying of Copy of Hon'ble Lieutenant Governor's Address:

Assembly Secretary to lay on the Table of the House, a copy of Hindi and English version of the Hon'ble Lt. Governor's Address.

**Motion of thanks on Hon'ble Lt. Governor's Address:** The following Motion to be moved and seconded:

"That this House expresses its gratitude to Hon'ble Lt. Governor for his address delivered to the Assembly on 16 March 2018."

4. **Presentation of Report:** 

Ms. Rakhi Birla

Sh. Jagdeep Singh

to present the Second Report of Business Advisory Committee.

5. Presentation of Report:

Ms. Rakhi Birla

Sh. Ajesh Yadav

to present the Third Report of Private Members' Bills & Resolutions Committee.

6. Short Duration Discussion (Rule-55):

Sh. Saurabh Bharadwai

Ms. Bhavna Gaur

Sh. Jagdeep Singh

To initiate short duration discussion on 'suffering caused to people of Delhi due to sealing of premises and Police brutality during the Sealing process'.

Delhi
C. Velmurugan
15 March 2018
Secretary

## विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली कार्यसूची

शुक्रवार, 16 मार्च, 2018 / फाल्गुन 25, 1939 (शक्)

11.00 बजे पूर्वाह्न 11.02 बजे पूर्वाह्न

राष्ट्र गानः जन-गण-मन माननीय उप राज्यपाल महोदय का अभिभाषण

राष्ट्र गानः जन-गण-मन

 माननीय सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि वे प्रातः 10.45 बजे तक अपना स्थान अवष्य ग्रहण कर लें। इस संदर्भ में गण पूर्ति की घंटी नहीं बजाई जायेगी।

• सदन की कार्यवाही माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण की समाप्ति के बाद अपराह्न बजे से शुरू की जायेगी।

2.00

### कार्यसूची 2.00 बजे अपराह्न राष्ट्रगीत—वन्दे मातरम्

- 1. निधन संबंधी उल्लेख
- सदन पटल पर प्रस्तुत माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण की प्रति
   सचिव, विधान सभा माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण की हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति सदन पटल पर रखेंगे।
- 3. माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्तावः

निम्नलिखित धन्यवाद प्रस्ताव प्रस्तुत किया जायेगा तथा समर्थन किया जायेगा :— "यह सदन दिनांक 16 मार्च, 2018 को उपराज्यपाल महोदय द्वारा विधान सभा को दिये गये अभिभाषण के लिए उनके प्रति हार्दिक आभार व्यक्त करता है।"

4. प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण :

सुश्री राखी बिडला श्री जगदीप सिंह

वार्यमंत्रणा समिति का द्वितीय प्रतिवेदन प्रस्तृत करेंगे।

प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण :

सुश्री राखी बिडला

श्री अजेश यादव

निजी सदस्यों के विधेयक और संकल्प समिति का तृतीय प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।

अल्पकालिक चर्चा (नियम–55):

श्री सौरभ भारद्वाज सुश्री भावना गौड़

श्री जगदीप सिंह

"सीलिंग प्रक्रिया के दौरान परिसरों की सीलिंग और पुलिस की क्रूरता के कारण दिल्ली के लोगों को हुई पीड़ा" के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली 15 मार्च, 2018 सी. वेलमुरूगन सचिव